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تیتر یک

در رقابت های انتخابی تیم ملی آمریکا، ستاره های 
عنوان داری نظیر تیلور بدون حضــور در مرحله 
مقدماتی مستقیما راهی فینال وزن خود می شــدند. تیلور در فینال 
منتظر برنده بروکس و زاهد والنسیا بود که حتی در این کشتی هم شانس 
والنسیا بالاتر از بروکس پیش بینی می شد. اما بروکس که تصمیمش برای 
شگفتی سازی کاملا جدی بود هم والنسیا را شکست داد و هم در کشتی 
با تیلور شکست ناپذیر به پیروزی رسید. او ابتدا با نتیجه 4 بر یك و در 
کشتی دوم با حساب 3 بر یك از سد تیلور گذشت و خودش را به عنوان 

ملی پوش جدید آمریکا در این وزن معرفی کرد.

   حالا نوبت یزدانی است
حذف دیوید تیلور از رقابت های المپیك ممکن اســت با خوشحالی 
ایرانی های این وزن همراه باشــد. به هر حال 5شکست طی 6مبارزه 
هم حســن یزدانی را در موضعی پایین تر نسبت به تیلور نشان می داد 
و هم دیگر مدعیان ایرانی وزن 86کیلوگرم را. کامران قاسمپور و هادی 
وفایی پور رقبای یزدانــی در این وزن هســتند و رقابت های انتخابی 
86کیلوگرم همان قدر که در آمریکا نزدیك است در ایران هم شانه به شانه 
پیش  می رود. البته هادی وفایی پور که کری های زیادی هم خوانده و 
قول پیروزی بر تیلور را داده بود  با شکست در مسابقات قهرمانی آسیا 
فعلا از دور رقابت کنار رفته است. اما قاســمپور و یزدانی قرار است در 
یك تورنمنت خارجی به رقابت بپردازند تا نفر برتر ایران برای حضور 
در المپیك مشخص شــود. این دو ستاره که مجموعا صاحب 6طلای 
جهان و المپیك هستند از امروز به جای دیوید تیلور به آرون بروکس 

فکر خواهند کرد.

   ستاره های 92، قربانی قواعد المپیک
دیوید تیلور تنها ستاره شکست خورده در رقابت های کشتی انتخابی 
آمریکا نبود. علاوه بر این قهرمان سرشــناس، جیدن کاکس دارنده 
5مدال جهانی نیز در این رقابت ها شکست خورد و شانس حضور در 
المپیك 2024 را از دست داد. جیدن کاکس، رقیب سرشناس کامران 
قاسمپور در وزن 92کیلوگرم بود که در سال های 2021 و 2022 دو 
بار پیاپی مغلوب ستاره کشتی ایران شد. از آنجا که وزن 92کیلوگرم 
یك وزن المپیکی نیست، کاکس نیز مانند قاسمپور شانس خودش را 
در 97کیلوگرم آزمایش کرد اما در مسابقه نیمه نهایی این وزن به کالین 
مور باخت و بعد از این ناکامی برای همیشه از دنیای کشتی خداحافظی 
کرد. به دنبال این اتفاق کامران قاسمپور با انتشار یك پیام در صفحه 
اینستاگرام خودش واکنشی احساسی به خداحافظی کاکس نشان داد 
و نوشت: »تو یکی از بهترین کشتی گیرانی هستی که من با او رقابت 
کردم. به خاطر هر کاری که برای کشتی کردی از تو ممنونم...« کاکس 
به همراه دیوید تیلور، جردن باروز و توماس گیلمان سرشناس ترین 
کشتی گیران آمریکایی بودند که با شکســت در مسابقات انتخابی از 

حضور در المپیك بازماندند.

پایان یک دوئل؟
ادامه از 
صفحه9

 ورود  به

پاریس 
4سهمیه در مسابقات گزینشی، 5سهمیه بازی های المپیك را به 

قایقرانی ایران داد. برای اولین بار ایران با 5قایقران و سهمیه دونفره 
روئینگ به المپیك می رود 

آب های

قایقرانی ایران در انتخابی هــای المپیك چند 
اتفاق ویژه رقم زد، این رشته برای نخستین بار 
5ورزشکار را به بازی های المپیك اعزام می کند 
که برای اولین بار 3نفر از آنها زن هستند. 2نفر 
از این زنان هم برای نخســتین بار در روئینگ 
دونفره ســهمیه المپیك گرفته انــد. قایقرانی 
ایران از بازی های 2000سیدنی راهی المپیك 
شــد. در آن دوره ایران فقط یــك نماینده در 
کایاک داشت. 4سال بعد برای آتن نتوانست به 
سهمیه ای برسد. در بازی های 2008 پکن هر دو  
سهمیه المپیکی ایران در روئینگ به دست آمد . 
در بازی های لندن رکورد تعداد شکست و ایران 
با 4قایقران)2نفر در کایاک و 2نفر در روئینگ( 
راهی المپیك شد. در ریو باز هم تعداد کم شد 
و قایقرانی ایران فقط با 2ســهمیه به روئینگ 
المپیك رفــت و در بازی های توکیــو هم یك 
سهمیه در روئینگ به دست آمد و یك سهمیه در 
کایاک. اما این بار با اینکه ایران 4سهمیه به دست 
آورده ولی یکی از سهمیه ها در دونفره است و 5نفر 

شانس حضور در بازی ها را دارند.
4سهمیه قایقرانی ایران برای بازی های پاریس 
در 2مسابقه گزینشــی المپیك به دست آمده 
است؛ 2ســهمیه در مســابقات آب های آرام 
که به میزبانی ژاپن برگزار شــد و 2سهمیه هم 
در کره جنوبی و در روئینگ به دســت آمد. در 
روئینگ دونفره مهسا جاور و زینب نوروزی به 

سهمیه رسیده اند. جاور و نوروزی از قدیمی های 
روئینگ هســتند. جاور که تجربــه حضور در 
بازی هــای2016 ریــو را دارد، مدتی به دلیل 
مادرشــدن و مشکلات شــخصی از مسابقات 
دور بود و نوروزی هم چند ســالی اســت که 
در اردوهای تیم ملی حضــور دارد. این دو در 
اردوهای تیم ملی کنار هم بودند اما امسال تیم 
شدند و به نتایج قابل قبولی هم رسیدند. جاور در 
بازگشت دوباره به مسابقات، به همراه نوروزی 
در بازی  های آسیایی هانگژو به مدال نقره رسید. 
با توجه به این نتیجه مربی ترجیح داد  که تیم 
آنها در انتخابی المپیك هم حفظ شود. نوروزی 
اولین بار است که به المپیك می رود اما پاریس 
دومین تجربه جاور است. نفر سوم تیم روئینگ 
زنان فاطمه مجلل اســت. او در قایق یك نفره 
سنگین وزن مسابقات گزینشی کره جنوبی برنز 
گرفت و حالا یکی از جوانــان حاضر در کاروان 
المپیکی ایران است. مجلل هم در هانگژو دیده 
شد. او یکی از نفراتی بود که در روئینگ 4نفره 

مسابقه داد و به مدال نقره رسید.
روئینگ زنان درحالی با دست پر از انتخابی ها به 
ایران بازمی گردد که پیش از این نازنین ملایی 
شــانس حضور در بازی های پاریس بود. او در 
این چند ساله در مســابقات جهانی، آسیایی و 
بازی های المپیك نتیجه خوبی گرفته بود. او در 
المپیك توکیو یازدهم شد؛ بهترین رده ای که تا 

به حال قایقرانان ایران در المپیك ها گرفته اند. 
ملایی بعد از بازی های آسیایی اردوهای خارجی 
داشت که بیشــتر هزینه ها را خودش پرداخت 
می کرد. او در اعتراض به هزینه های سنگین این 
اردوها از تیم ملــی خداحافظی کرد و برخلاف 
انتظار فدراسیون  هم کناره گیری او از تیم ملی 

را پذیرفت.
اگر در روئینگ صاحبان ســهمیه زن هستند، 
در آب هــای آرام ژاپن هم فقط مــردان برای 
ایران ســهمیه المپیکی گرفته اند. محمدنبی 
رضایی در کانوی یك نفره 1000متر سهمیه 
پاریس را گرفت. او که دوره قبل نتوانست جواز 
حضور در بازی های توکیو را به دســت بیاورد، 
این بار با مدال طلای مسابقات انتخابی مسافر 
پاریس شــده اســت. علی آقامیرزایی که در 
بازی های توکیو پارو زد، باز هم نماینده ایران 
در کایاک یك نفره 1000متر است. آقامیرزایی 
این بار با خوش شانسی ســهمیه گرفت. او در 
مسابقات ژاپن سوم شــد و با توجه به اینکه در 
این مسابقات فقط 2ســهمیه توزیع می شد، 
ورزشکاران ازبکستان و قزاقستان که به عنوان 
نفرات اول و دوم به خط پایان رســیده بودند، 
باید به پاریس می رفتند امــا قزاق ها در قایق 
دونفره هم به سهمیه رســیدند و طبق قوانین 
فدراسیون جهانی ســهمیه آنها در یك نفره به 

نفر سوم رسید.

فرنگی کامل شد 
با 2سهمیه  دیگری که دیروز در قرقیزستان به دست آمد تیم 6نفره کشتی 
فرنگی برای المپیك پاریس تکمیل شد. تیم آزاد هنوز یك سهمیه کم دارد

علیرضا مهمدی و امین کاویانی نژاد با پیروزی هایی که دیروز روی تشــك مســابقات 
انتخابی المپیك در قرقیزستان به دست آوردند، 2سهمیه دیگر به سهمیه های کشتی 
فرنگی اضافه کردند تا این رشته با تیم کامل راهی پاریس شود. کشتی فرنگی ایران در 
مسابقات قهرمانی جهان2023، به 4سهمیه رسیده و در 2وزن ناکام مانده بود. بعد از 
مسابقات قهرمانی آسیا در بیشکك که با قهرمانی تیم های ملی آزاد و فرنگی ایران به 
پایان رسید، مسابقات انتخابی المپیك در همان شهر آغاز شد. کشتی آزاد از 3سهمیه 
مانده 2سهمیه در بیشکك گرفت و برای کامل شدن تیمش باید منتظر نتایج گزینشی 

استانبول باشد اما کشتی فرنگی کار را در قرقیزستان تمام کرد.
ایران در وزن ها 77 و 87 کیلوگرم باید سهمیه می گرفت. در وزن 77کیلوگرم کاویانی نژاد 
نماینده ایران بود. او پس از اســتراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه 7 بر یك علی 
محمد ال عبوداح از عراق را شکست داد و به نیمه نهایی رسید. کاویانی نژاد در این مرحله 
در مقابل لی یو از چین 6بر5 به پیروزی رســید و با حضور در فینال این وزن موفق شد 
ســهمیه المپیك پاریس را قطعی کند. طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی، فینال این 
رقابت ها برگزار نشد و فینالیست ها مستقیم به پاریس رفتند. در این وزن و در مسابقات 
قهرمانی جهان، محمدعلی گرایی برای ایران روی تشــك رفت ولی موفق به گرفتن 
سهمیه نشد. گرایی که در همان مسابقات تماشاگر کشتی های برادرش محمدرضا بود، 
در صحنه حساس کشتی او با حریفی از ژاپن بطری به وسط تشك پرتاب کرد و به خاطر 

این خطا تا یك  ماه پیش از حضور در تمامی مسابقات محروم بود.

  مهمدی کار را تمام کرد
مهمدی آخرین فرنگی کار ایران بود که برای گرفتن سهمیه تلاش کرد و در این راه موفق 
بود. او که مدال نقره جهانی را دارد، در وزن 87کیلوگرم کشتی گرفت. مهمدی پس از 
اســتراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه 6 بر 3 از سد آسان ژانیشوف از قرقیزستان 
گذشت و به مرحله نیمه نهایی رســید. او در این مرحله با جالگاسبای بردی مرادوف از 
ازبکستان مبارزه کرد؛ با کشتی گیری که چند ماه پیش مدال طلای بازی های آسیایی را 
گرفته بود و در کارنامه اش مدال نقره و برنز جهان را هم دارد. مهمدی با نمایشی مطمئن 

و نتیجه 3بر2 پیروز شد و با سهمیه ای که گرفت تیم المپیکی فرنگی را کامل کرد.
در حال حاضر 11کشتی گیر ایرانی سهمیه المپیك را دارند و فقط در وزن 57کیلوگرم 
آزاد کشتی ایران بدون سهمیه مانده است. کاروان ایران بازی های پاریس فعلا 30سهمیه 
دارد؛ 11کشتی گیر، 2وزنه بردار، 5قایقران )با 4سهمیه(، 4تیرانداز، 4تکواندوکار، یك 
دوچرخه سوار و 4شمشیرباز )2سهمیه تیمی و انفرادی( به این المپیك اعزام می شوند.

در روئینگ 
دونفره مهسا 
جاور و زینب 

نوروزی 
به سهمیه 

رسیده اند. جاور 
تجربه حضور در 
بازی های2016 

ریو را دارد و 
نوروزی هم چند 

سالی است که 
در اردوهای 

تیم ملی است. 
این دو در 

اردوهای تیم 
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تیم شدند و به 

نتایج قابل قبولی 
هم رسیدند


